
Câmara Municipal de Nova Venécia 
Estado do Espírito Santo 

PORTARIA Nº 3.253, DE 14 DE JUNHO DE 2024 

EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA ZILDA 
TURETA DO QUADRO DE SERVIDORES EM 
PROVIMENTO EFETIVO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no âmbito de sua competência reg imental conferida pelo art. 39 da 
Resolução nº 264/ 1990- Regimento Interno da Câmara Municipal ; 

Cons iderando a carta de concessão de aposentadoria concedido em 11 de junho de 2024. 

Considerando que a servidora laborou até o di a 12 de junho de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° Exonerar a pedido, a senhora Zi lda Tureta, matricula nº. 0356, do quadro de servidores 
em prov imento efeti vo deste Poder Legislativo Municipal, deste Legislativo. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 12 
de junho de 2024. 

Publique-se, cumpra-se. 

Câmara Municipal de Nova Yenécia, Estado do Espírito Santo, em 14 de junho de 2024; 70º de 
Emancipação Po lítica; 17ª Legislatura. 

~ OLIOSI (PSB) 
Presidente 

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s 1 - p 1\1 
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br 

Geomar\CMNVES\\C\ 1410612024 12:20:00\P03253 


